

# Motion till riksdagen

1989/90:Jo211

av Pär Granstedt och Martin Olsson (båda c)

Avveckling av pälsdjursfarmer

---

Det är svårt att hävda att den djurhållning som bedrivs i pälsdjursfarmerna är förenlig med djurskyddslagens § 4 där följande stipuleras:

Djur som föds upp eller hålls för produktion av livsmedel, ull, skinn och päls-  
ar skall hållas och skötas i en god djurmiljö och på ett sådant sätt att det  
främjar deras hälsa och ger dem möjlighet att bete sig naturligt.

I Sverige finns för närvarande ca 650 pälsdjursfarmer. Produktionen är ca 2  
milj. minskinn och 60 000 rävsinn. Djuren lever i nätburar med en botten-  
yta på 0,24 m<sup>2</sup> för mink och 1 m<sup>2</sup> för räv. Uppfödning i trånga nätburar och  
på nätgolv kan inte rimligen anses främja djurens hälsa och ger definitivt  
ingen möjlighet för dem att bete sig naturligt. Produktionen av päls kan inte  
heller anses vara ett så viktigt intresse att det skulle föranleda ett undantag  
från djurskyddslagens bestämmelser.

Enligt vår uppfattning måste en uppföljning av intentionerna bakom djur-  
skyddslagen innebära att uppfödning av pälsdjur i burar på det sätt som nu  
sker avvecklas. Självfallet måste en sådant avveckling ske på ett sådant sätt  
att enskilda näringsidkare, som starade sin verksamhet när den av samhället  
bedömdes som helt godtagbar, hålls skadeslösa.

Vi anser att regeringen bör ta fram en avvecklingsplan för pälsdjursupp-  
födning i bur. Genomförandet av en sådan plan får ta högst tio år i anspråk.  
En sådan plan skulle kunna ha följande inslag:

1. Generellt förbud mot pälsdjursuppfödning i bur från och med den 1 juli  
2000.

2. Förbud för nyetablering av pälsdjursfarmer baserade på burhållning.

3. En fond för inlösen av befintliga pälsdjursfarmer. Ersättningen bör ut-  
formas så att ersättningen blir större ju tidigare inlösen sker.

4. Förbud att överlåta en pälsdjursfarm annat än till fonden.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär en avvecklingsplan för päls-  
djursfarmning i bur i enlighet med vad som anförts i motionen.

Pär Granstedt (c)

Martin Olsson (c)